1913ء سے جاری شدہ

FR-10

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

منگل 15 جولائی 2014ء 16 رمضان 1435 ہجری 15 و 13936 شمس جلد 64-99 نمبر 161

نورِ فرقان

سب جہاں چھان چکے ساری دکائیں دیکھیں
کس سے اس نور کی ممکن ہو جہاں میں تشبیہ
پہلے سمجھے تھے کہ موسیٰ کا عصا ہے فرقان
مئے عرفاں کا یہی ایک ہی شیشہ نکلا
وہ تو ہر بات میں ہر وصف میں بیکتا نکلا
پھر جو سوچا تو ہر اک لفظ مسجا نکلا
(درثمین)